
REGIONE SICILIA
Azienda Ospeduliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

No è… …e.
me…ma

OGGETTO: Liquidazione premio assicurativo per Polizza concorso di Operatori tecnici specializzati autisti di

ambulanza

CIG 77l 5232AD9 - Lotto CIG 9096623A83 (Servizio di Consulenza Assicurativa)

CIG 8856561956 - Lotto CIG 9096723548 (Infortuni cumulativi del personale ed altri soggetti)

Proposta n. 90 del 08/06/2023

SETTORE PROPONENTE

Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 20010000245 Importo 500,00 Aut. I 14

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente abile
Settore Economico Fina e Patrimoniale

(dott. Giovanni Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29. 12. 2022, con l’assistenza del Segretario,

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore della U.O.C. Affari Generali

Premesso che, con delibera n. 178 del 16.02.2021 l'Ente ha preso atto degli esiti di cui al DD. n. 68 del

30.12.2020 e del DD. n. 14 del 29.01.2021, per cui il “Servizio triennale di consulenza assicurativa per

le Aziende del Sistema Sanitario della Regione Siciliana e per 1’1RCCS Bonino Pulejo di Messina” -

Lotto n. 6 è stato aggiudicato al costituendo R.T.l. GBSAPRI Spa (mandataria) — Viras International

Insurance Broker Spa (mandante);

Che, con nota prot. 26853 del 31.05.2021, il Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

dell’Assessorato Regionale della Salute ha comunicato che era stata ottenuta l’estensione contrattuale al

30.11 .2021 delle coperture assicurative obbligatorie riguardanti:

Lotto ]: “Contro i danni al patrimonio immobiliare e mobile/All Risk”;

Lotto 2: “Contro infortuni delpersonale ed altri soggetti”;

Lotto 3: “Contro i danni accidentali ai veicoli/Kasko”;

Lotto 4: “Per la responsabilità civile auto e rischi diversifRCA/ARD”;

Che, con nota prot. 14359/RU del 18.04.2023, l’U.O.C. Gestione Risorse Umane ha richiesto, al fine di

poter procedere all’espletamento della prova pratica prevista nei giorni di 11 e 12 maggio 2023, per il

concorso pubblico per “Operatori tecnici specializzati autisti di ambulanza”, l‘attivazione di un’apposita

polizza assicurativa per i 72 concorrenti ammessi a partecipare, giusta delibera n. 71 del 23.01 .2023;

Che, con nota prot. gen. n. 7231 del 19.04.2023 è stato richiesto al Broker Assicurativo GBSAPRI SpA

di verificare la possibilità di avere la copertura assicurativa richiesta attraverso la Compagnia di

assicurazione che copre RCT verso terzi dei veicoli o, in alternativa, altre compagnie che diano le

medesime idonee coperture;

Che, con nota email del 20.04.2023 il Broker GBSAPRI S.p.A. ha comunicato che l’offerta più bassa

ricevuta per la copertura assicurativa di che trattasi è stata presentata Compagnia Assicuratrice Vittoria

Assicurazioni, per la somma totale di € 500,00;

Che, con ulteriore nota prot. 14408/RU del 20.04.2023, l’U.O.C. Gestione Risorse Umane ha precisato

che la copertura assicurativa fosse estesa anche al dipendente individuato quale esaminatore per la prova

di che trattasi;

Che, con nota email del 20.04.2023, prot. gen. n. 7341, il Broker ha comunicato l’estensione della

copertura assicurativa al dipendente esaminatore, pur mantenendo invariato il premio previsto;

Che, con nota prot. gen. n. 7461 del 21 .04.2023, rilevata anche l’urgenza manifestata dal U.O.C. Gestione

Risorse Umane con nota del 18.04.2023, per l’imminenza della prova selettiva e la preventiva rituaie

convocazione dei partecipanti, è stato chiesto al Broker di procedere alla stipula della polizza con la

Compagnia che risulta essere quella economicamente più vantaggiosa, cosi come si evince dale] offerte

pervenute trasmesse dal Broker;

Che, con nota email del 21.04.2023 il Broker ha confermato l’efficacia della polizza per la copertura

assicurativa dei partecipanti e per l’esaminatore della prova selettiva del concorso per “Operatori tecnici

specializzati autisti di ambulanza”;

Che, con email del 09.05.2023, prot. gen. n. 8369 del 10.05.2023, il Broker BGSAPRI S.p.A. ha

trasmesso la polizza assicurativa per la copertura richiesta;

Che, con peo del 11.05.2023, prot. gen. n. 8521/2023, la GBSAPRI S.p.A. ha chiesto il pagamento della

polizza “Infortuni Autisti in prova”, per la somma complessiva di € 500,00;

Ritenuto, di prendere atto della nota prot. 14359/RU del 18.04.2023, con la quale l’U.O.C. Gestione

Risorse Umane ha richiesto, al fine di poter procedere all’espletamento della prova pratica prevista nei

giorni di 11 e 12 maggio 2023, per il concorso pubblico per “Operatori tecnici specializzati autisti di

ambulanza”, l’attivazione di un’apposita polizza assicurativa per
i 72 concorrenti ammessi a partecipare,

giusta delibera n. 71 del 23.01.2023;

Ritenuto, prendere atto della nota email del 20.04.2023 con la quale il Broker GBSAPRI S.p.A. ha

comunicato che l‘offerta più bassa ricevuta per la copertura assicurativa di che trattasi è stata presentata

dalla Compagnia Assicuratrice Vittoria Assicurazioni S.p.A., per
la somma totale di € 500,00;

2



Ritenuto di dare mandato all’U.0.C. Economico Finanziario di liquidare la somma complessiva di €

500,00, da imputare sul conto economico n. 20010000245 esercizio anno 2023, che si dovrà effetture,

come da indicazioni fornite dal Broker GBSAPRI S.p.A. con pec del 1 1.05.2023 prot. gen. 11. 8521/2023,

a mezzo bonifico bancario sul conto corrente dedicato, intestato a RTI GBSAPRI SPA—WRAS SRL attivo

presso l’Istituto Bancario Intesa San Paolo, filiale di Roma n. 389;

Ritenuto, di munire la presente della clausola di immediata esecutività;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

prendere atto della nota prot. 14359/RU del 18.04.2023, l’U.O.C. Gestione Risorse Umane ha richiesto,

al fine di poter procedere all’espletamento della prova pratica prevista nei giorni di 11 e 12 maggio 2023,

per il concorso pubblico per “Operatori tecnici specializzati autisti di ambulanza", l’attivazione di

un’apposita polizza assicurativa per i 72 concorrenti ammessi a partecipare, giusta delibera n. 71 del

23.01.2023.

prendere atto della nota email del 20.04.2023 con la quale il Broker GBSAPRI S.p.A. ha comunicato

che l’offerta più bassa ricevuta per la copertura assicurativa di che trattasi è stata presentata dalla

Compagnia Assicuratrice Vittoria Assicurazioni S.p.A., per la somma totale di € 500,00.

dare mandato all’U.0.C. Economico Finanziario di liquidare la somma complessiva di € 500,00, da

imputare sul conto economico n. 20010000245 esercizio anno 2023, che si dovrà effettuare, come da

indicazioni fornite dal Broker GBSAPRI S.p.A. con pec del 11.05.2023 prot. gen. n. 8521/2023, a mezzo

bonifico bancario sul conto corrente dedicato, intestato a RTI GBSAPRI SPA-WRAS SRL attivo presso

l’Istituto Bancario Intesa San Paolo, filiale di Roma n. 389.

munire la presente della clausola di immediata esecutività

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Affari Generali
Dott.ssa rsilia ' gi

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione. che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante

e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante lamateria espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

prendere atto della nota prot. 14359/RU del 18.04.2023, l’U.O.C. Gestione Risorse Umane ha richiesto,

al fine di poter procedere all’espletamento della prova pratica prevista
nei giorni di l l e 12 maggio 2023,

per il concorso pubblico per “Operatori tecnici specializzati autisti di ambulanza”, l’attivazione di

un’apposita polizza assicurativa per i 72 concorrenti ammessi a partecipare, giusta delibera n. 71 del

23.01.2023.



prendere atto della nota email del 20.04.2023 con la quale il Broker GBSAPRI S.p.A. ha comunicato

che l’offerta più bassa ricevuta per la copertura assicurativa di che trattasi è stata presentata dalla

Compagnia Assicuratrice Vittoria Assicurazioni S.p.A., per la somma totale di € 500,00.

dare mandato all’U.0.C. Economico Finanziario di liquidare la somma complessiva di € 500,00, da

imputare sul conto economico n. 20010000245 esercizio anno 2023, che si dovrà effettuare, come da

indicazioni fornite dal Broker GBSAPRI S.p.A. con pea del 11.05.2023 prot. gen. n. 8521/2023, a mezzo

bonifico bancario sul conto corrente dedicato, intestato a RTI GBSAPRI SPA-VIRAS SRL attivo presso
l’Istituto Bancario Intesa San Paolo, filiale di Roma n. 389.

munire la presente della clausola di immediata esecutività

Il Direttore Amministra ivo
(Dott. GiavanniAnni

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

%mediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


